ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31 января 2023г. г. Светлоград №45

Об итогах муниципального этапа Всероссийского профессионального
конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения муниципального этапа
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в
2023 году, утвержденного приказом отдела образования администрации
Петровского городского округа Ставропольского края «О муниципальном этапе
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в
2023году от 09.12.2022 г. № 532 в период с 24 января по 27 января 2023 года
проведен муниципальный этап Всероссийского профессионального конкурса
«Воспитатель года России» в 2023 году (далее - Конкурс). По итогам
проведения Конкурса, на основании протокола заседания жюри от 30 января
2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем муниципального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году и
наградить дипломом I степени и денежным поощрением:

1.1. в номинации «Лучший воспитатель»:
Чеботаеву Наталью Александровну, воспитателя МБДОУ ДС № 33 «Аленка» г.
Светлограда.

1.2. В номинации «Педагогический дебют»:
Дмитриеву Юлию Михайловну, музыкального руководителя МКДОУ ДС №8
«Малютка» г. Светлограда.

2. Признать лауреатами муниципального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году и
наградить дипломом II степени и денежным поощрением:

2.1. в номинации «Лучший воспитатель»:
Савельеву Ирину Владимировну, инструктора по физической культуре
МБДОУ ДС № 38 «Колокольчик» г. Светлограда.

2.2. В номинации «Педагогический дебют»:

Сподину Викторию Андреевну, воспитателя МБДОУ ДС № 48 «Одуванчик» г.
Светлограда.

3. Признать лауреатами муниципального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году и
наградить дипломом III степени и денежным поощрением:

3.1. в номинации «Лучший воспитатель»:
Кривец Елеш/ Алексеевну, воспитателя МБДОУ ДС № 47 «Радуга» г.
Светлограда.

3.2. В номинации «Педагогический дебют»:
Кологривко Марину Юрьевну, воспитателя МКДОУ ДС №19 «Красная
шапочка» с. Шведино.

4. Наградить грамотами участников муниципального этапа
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в
2023 году:
Рудоманенко Наталью Викторовну, воспитателя МКДОУ ДС №28 «Ручеек» с.
Шангала;
Яранцеву Веру Александровну, воспитателя МКДОУ ДС №41 «Сказка» с.
Константиновского;
Манаенко Анну Владимировну, воспитателя МКДОУ ДС № 6 «Рябинушка» с.
Гофицкого.

5. Объявить благодарность заведующему МБДОУ ЦРР - ДС № 10
«Березка» г. Светлограда Заварзиной Г.В. за создание условий для проведения
Конкурса.

6. Методисту МКУ ЦР и ПСО Порублевой С.И. своевременно
подготовить материалы на победителей Конкурса и представить в
министерство образования Ставропольского края для участия в краевом этапе.

7. Таранушенко Т.Е»., директору МКУ ЦР и ПСО, обеспечить
финансирование расходов для награждения победителей муниципального
этапа Конкурса согласно смете (Приложение 1).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образованщ ^/Щ ^£
администрации Петровской^ '
городского ок руга
Ставропольского края

Приказ подготовлен
методистом МКУ 1ДР и ПСО

Н.А.Шевченко

С.И. Порублевой